

2017年度 決算報告

貸借対照表の要旨(2018年3月31日現在)

資産の部		科目	金額	負債の部		科目	金額
資産の部	1	流動資産	65,476,578	負債の部	1	流動負債	16,592,162
		現金預金	64,003,377			未払金	16,576,577
		貯蔵品	1,473,201			預り金	15,585
	2	固定資産	310,858,321	負債の部合計	16,592,162		
		特定資産(事業積立資産)	306,490,585	財正味の部	1	指定正味財産 (うち特定資産への充当額)	306,490,585 (306,490,585)
その他固定資産(ソフトウェア)		4,367,736	2		一般正味財産	53,252,152	
資産の部合計			376,334,899	正味財産の部合計		359,742,737	

正味財産増減計算書の要旨(2018年3月31日現在)

科目		当年度	前年度	増減	
I. 一般正味財産増減の部	(1) 経常収益	140,385,529	165,484,455	-25,098,926	
	受取寄付金	136,487,521	165,480,494	-28,992,973	
	受取寄付金	6,293,645	6,831,902	-538,257	
	受取寄付金振替額	130,193,876	158,648,592	-28,454,716	
	雑収益	3,898,008	3,961	3,894,047	
	(2) 経常費用	139,647,439	151,811,742	-12,164,303	
	事業費	120,385,529	135,484,455	-15,098,926	
	支払助成金	47,828,994	68,116,806	-20,287,812	
	給料手当	21,647,229	20,435,005	1,212,224	
	委託費	10,785,671	12,565,090	-1,779,419	
	制作費	8,771,426	7,669,503	1,101,923	
	賃借料	8,676,625	5,872,406	2,804,219	
	その他事業費(通信運搬費、支払負担金など)	22,675,584	20,825,645	1,849,939	
	管理費	19,261,910	16,327,287	2,934,623	
	給料手当	5,411,811	5,108,754	303,057	
	賃借料	2,238,182	3,281,056	-1,042,874	
	制作費	2,990,376	2,132,087	858,289	
	委託費	3,713,278	1,958,131	1,755,147	
	法定福利費	854,177	828,025	26,152	
	その他事業費(ソフトウェア償却費、報酬など)	4,054,086	3,019,234	1,034,852	
	評価損益等調整前当期経常増減額	738,090	13,672,713	-12,934,623	
	評価損益等計	0	0	0	
	当期経常増減額	738,090	13,672,713	-12,934,623	
	2. 経常外増減の部	(1) 経常外収益	0	0	0
		(2) 経常外費用	0	0	0
		当期経常外増減額	0	0	0
		税引前当期一般正味財産増減額	738,090	13,672,713	-12,934,623
当期一般正味財産増減額		738,090	13,672,713	-12,934,623	
一般正味財産期首残高		52,514,062	38,841,345	13,672,713	
一般正味財産期末残高	53,252,152	52,514,062	738,090		
II. 指定正味財産増減の部	受取寄付金	150,000,000	154,908,500	-4,908,500	
	一般正味財産への振替額	-130,193,876	-158,648,592	28,454,716	
	当期指定正味財産増減額	19,806,124	-3,740,092	23,546,216	
	指定正味財産期首残高	286,684,461	290,424,553	-3,740,092	
	指定正味財産期末残高	306,490,585	286,684,461	19,806,124	
III. 正味財産期末残高	359,742,737	339,198,523	20,544,214		